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Marke

Buchheister Fein & Kostlich
Bioland

Qualitat

Bioland, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten
Deutschland

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten

Schweine-* und Rindfleisch*(70%), Schweinefett*, Trinkwasser, Meersalz, Gewurze* (Ingwer*, Macis*, Nelke*, Koriander*, Kimmel*,
Zwiebel* Liebstockel*, SENF*, Pfeffer*); Rote-Bete-Saft*(farbend), Dextrose*, Vitamin C aus Acerolakirsache*, essbarer Schafsaitling,
Stabilisator: Natriumcitrat

enthalt folgende allergene Zutaten: Senf
*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Auf den Zusatz von Nitritpokelsalz, auf Phosphatzusitze und Geschmacksverstérker verzichten wir bei Buchheister aus Uberzeugung.

Besonderheiten

Diese knackigen Buchheister Wiener Wiirstchen tiberzeugen Dich durch den abgerundeten und wirzigen Geschmack. Sie werden aus
bestem Bioland-Schweinefleisch und Bioland-Rindfleisch hergestellt. Dank der traditionellen Familienrezeptur und einem sehr hohen
Fleischanteil schmecken sie ausgezeichnet.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Die Buchheister Wiener Wirstchen schmecken als Heifswiirstchen, zu Salaten, in Eintopfen oder klassisch mit Senf im Brotchen.

Herstellung

Im eigenen Handwerksbetrieb nach traditioneller Rezeptur hergestellt.
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Lager- und Aufbewahrungshinweis
Im Kiihlschrank bei max. + 7 °C lagern. Nach dem Offnen alsbald verbrauchen.

Sonstige Hinweise

Aufgrund der handwerklichen Herstellung sind Schwankungen im Bereich der Ndhrwertangaben von bis zu +/- § % mdglich!

Allergiehinweise
nicht enthalten: Gluten, Milch, Laktose, Glutamat
Spuren moglich: Sellerie

enthalten: Senf, Koriander, Pfeffer

Weitere Eigenschaften

alkoholfreiv’ ll Rohstoffe nicht jodiertv’
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.................................. Lebensmittel

SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t

Salzart............... ..... Meersalz

Haltbarmachung ... vakuumiert

Fleischart. ..., Schwein, Rind

Wursthaut, Pelle..............ocoo Schafsaitling

Wursthaut, Pelle. ... Naturdarm, Sait]ing

Wursthaut verzehrbar.................c.coi ja

Nitritpokelsalz............................................. nein

Qualitat

Bio-Erzeugnis......................cc.ocoooiiiioi e, ja

Staatliche Siegel.................c.ccooooioioii EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOGOS.....................ccococooviiiiiiiii . Deutsche Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle.................coooiooooee DE-OKO-006

Welcher Standard wird erfallt......................ccoiiii Bioland

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergdnzung ... Schmeck gut - kann siichtig machen

Inverkehrbringer. ... Karl Buchheister GmbH, Kleine Seite 34, D-31174 Schellerten

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kcal ..., 1118 kJ / 267 kcal

Bttt 24 g

davon gesittigte Fettsduren.... e, 96g

Kohlenhydrate................ .. 059

davon ZUCKeT . ... 059

BIWeIB. . e, 139

Ermittlung der Nahrwertedurch............................ Berechnung

SalZ 29

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart. ..., Stiick

Verpackungsmaterial ... PE

Sonstiges

KHmaschUtz ..., 30% Gesamtstrom durch ejgene PV-Anlage

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack. ... Fleischig, leicht wirzig, leicht rauchig
GEIUCK. ..o, Fleischig, leicht wiirzig, leicht rauchig
Konsistenz. ... Elastisch
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